

# Czy twoje auto śledzi twoją „genetykę” i „aktywność seksualną”?

10 września 2023

Choć prawidłowo niepokoi nas fakt, że smartfony, laptopy, czy zawsze nasłuchujące urządzenia Amazon „Alexa” i różne inne „inteligentne” produkty, często zawierają ukrytą technologię, która śledzi zachowania i mowę użytkowników, to czy wiesz, że niektórzy producenci samochodów wykorzystują te same rozwiązania w swoich samochodach?

Komputery samochodowe stały się tak zaawansowane, że niektóre firmy samochodowe śledzą „preferencje, cechy, trendy psychologiczne, predyspozycje, zachowania, postawy, inteligencję, zdolności i uzdolnienia” konsumentów, aby sprzedać te informacje stronom trzecim. Oprócz śledzenia „predyspozycji” niektóre „inteligentne” samochody śledzą także „informacje genetyczne” użytkowników, a nawet „aktywność seksualną”. Jeśli na przykład ktoś coś robi na tylnym siedzeniu, to firma samochodowa chce poznać wszystkie szczegóły.

Szczególnie odrażającym przestępcą w tym względzie jest Nissan. Mozilla, organizacja recenzująca produkty i usługi w jakiś sposób łączące się z internetem, przyjrzała się bliżej polityce prywatności Nissana, która zawiera kilka poważnie niepokojących elementów. „Nie będziemy tu przebierać w słowach: gardzą prywatnością!” – pisze Mozilla o Nissanie. „To prawdopodobnie najgorsza firma samochodowa, jaką sprawdziliśmy, a to o czymś świadczy, ponieważ wszystkie firmy samochodowe naprawdę źle dbają o prywatność”.

Kto by pomyślał, że ulubiony wehikuł służący do dotarcia do pracy, sklepu spożywczego i na siłownię to w wielu przypadkach

bardzo duże urządzenie szpiegowskie, które obserwuje i podsłuchuje wszystko, co się mówi i robi w pojeździe i wokół niego? Zgodnie ze stroną „Polityki prywatności” na witrynie internetowej Nissana firma gromadzi dane użytkowników dotyczące praktycznie wszystkiego, w tym: „Wrażliwe dane osobowe, w tym numer prawa jazdy, krajowy lub stanowy numer identyfikacyjny, status obywatelstwa, status imigracyjny, rasa, pochodzenie narodowe, przekonania religijne lub filozoficzne, orientacja seksualna, aktywność seksualna, dokładna geolokalizacja, dane diagnostyczne dotyczące zdrowia i informacje genetyczne”.

Sensitive Personal Data including: National or State Identification Numbers for various employment-related purposes, background checks, and dependent information for the administration of certain employee benefits or programs	employees	onboarding pro compensation, performance)
Sensitive personal information, including driver's license number, national or state identification number, citizenship status, immigration status, race, national origin, religious or philosophical beliefs, sexual orientation, sexual activity, precise geolocation, health diagnosis data, and genetic information.	Direct contact with users and Nissan employees.	To provide conr that might utiliz data, facilitate r marketing, as w reporting and a for other purpo course of empl of other service terms that gove

Zdaniem Mozilli, ogólnie rzecz biorąc, przemysł motoryzacyjny jest największym przestępcą, jeśli chodzi o ochronę prywatności użytkowników i klientów.

Wszystkie 25 skontrolowanych firm, w tym Nissan, znalazło się w najniższej kategorii w rankingach prywatności organizacji. 84% marek aktywnie udostępnia i sprzedaje dane osobowe zebrane od kierowców, a ponad połowa przyznaje, że sprzedaje te dane bezpośrednio rządowi i organom ścigania, ilekroć otrzymają „nieformalną prośbę” o takie informacje. W 92% przypadków klientom nie wolno również żądać usunięcia ich danych osobowych lub zapewnienia im prywatności. Jedynymi dwoma wyjątkami są Renault i Dacia, które należą do Grupy Renault.

Na dole listy producentów samochodów, które najmniej dbają o prywatność, znajdują się Nissan i Kia, które śledzą interakcje seksualne użytkowników, a także ich „informacje genetyczne” i „cechy genetyczne”.

Autorstwo: Ethan Huff

Na podstawie: [WinePressNews.com](http://WinePressNews.com), [NissanUSA.com](http://NissanUSA.com),  
[Foundation.Mozilla.org](http://Foundation.Mozilla.org)

Źródło zagraniczne: [NaturalNews.com](http://NaturalNews.com)

Źródło: [PrisonPlanet.pl](http://PrisonPlanet.pl)